
Департамент культуры Ивановской области 
Государственное бюджетное учреждение ■■ 

«Ивановская областная специальная библиотека для слепых»
(ИОСБС)

3702004185/370201001 153002, г. Иваново, ул. Демидова, д.6, т. 30-04-86

П Р И К А З

«12 » января 2026 г. № 02 /о.д.

«О противодействии коррупции»

В целях соблюдения Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», закона Ивановской области от 18.06.2009 
г. №61-03 «О противодействии коррупции в Ивановской области», 
приказываю:

1. Назначить ответственного по противодействию коррупции при 
осуществлении Государственным бюджетным учреждением Ивановской 
области «Ивановская областная специальная библиотека для слепых» 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений
-  Кузьмина А.А., ведущего библиотекаря группы комплектования, 
обработки и каталогизации.

2. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию 
конфликтов интересов в составе:
Председатель: Кузьмин А. А., ведущий библиотекарь группы
комплектования, обработки и каталогизации;
Члены комиссии:
- Румянцева Т. Л. библиотекарь отдела внестационарного обслуживания
- Виноградова Т. С., ведущий библиотекарь отдела внестационарного 
обслуживания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н. П. Суздалева

С приказом ознакомлены:

Т. Л. Румянцева


